R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1167
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/10/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que várias ruas do bairro Convívio Residencial Park ainda não receberam a pavimentação asfáltica;

CONSIDERANDO que em razão das constantes chuvas ocorridas na nossa cidade, as ruas não pavimentadas acabam tendo o seu leito carroçável deteriorado, dificultando o trânsito dos veículos;

CONSIDERANDO que há necessidade de uma melhor conservação das ruas do Convívio Residencial Park através da passagem de máquina motoniveladora,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria de Obras, informe sobre a possibilidade de passar a máquina motoniveladora em todas as ruas não asfaltadas do bairro Convívio Residencial Park, uma vez que muitas delas estão com excesso de buracos em razão das constantes chuvas, dificultando o trânsito de veículos.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de outubro de 2009.

Vereador Autor REINALDINHO

PR
wlf